Trata-se a presente Errata de retificao do valor, publicado no
Despacho de Dispensa de Licitação nº 1.231/13, publicado no Diário
Oficial do Município de Goiânia nº 5.552, de 15/03/2013 Página 10/11,
conforme segue:

Onde se lê: “no valor total anual de R$ 12.540,00 (Doze mil quinhentos
e quarenta reais)”.

leia-se: “no valor total anual de R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e
oitenta reais)”.

Secretário

PORTARIA Nº 169/2013 GAB/AMMA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE,

RESOLVE:

Art. 1º -

I - Designar TIAGO NOGUEIRA MARQUES

Art. 2º -
retroagindo seus efeitos a partir de 01/04/2013

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA

[...]

Aquisição de Mobiliário Hospitalar (cadeiras de roda, de banho, de coleta; carro de emergência. de transporte, entre outros) para atender as

Unidades de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

12 (doze) meses, a partir desta data.

Total Geral: R$ 828.728,77 (Oitocentos e vinte e oito mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos)

expediente, obter demais informações, na sede da Comissão Especial de
Licitação - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOIÂNIA, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque
Lozandes - Paço Municipal - Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO,

[...]

A vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do Art.
24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme Parecer nº
2614/2013 - PAA, da Procuradoria Geral do Município autorizar a
dispensa de licitação.

Informamos que a dispensa deve-se dar em favor da empresa
GR Serralheria Ltda, no valor de R$ 7.951,00 (sete mil, novecentos e
cinquenta e um reais).

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos 5 dias do
mês de agosto de 2013.

Goiânia, 30 de Junho de 2013.

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA,
c o m i n t e r v e n i ê n c i a
SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL -
SEMDUS e, de outro lado,

[...]

conforme Pareceres nº 107/2013, e nº 1364/2013, daAssessoria Técnica
e Gestão e da Procuradoria dos Assuntos Administrativos - PAA, às fls
63 a 66 e 68 a 70, respectivamente.

Informamos que a dispensa de licitação deve-se dar em favor
de Santa Maria Maior Empreendimentos e Participações Ltda, no valor
de R$ 1.350.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta mil reais),
referente à locação de imóvel sito à Rua 3, com Rua 9, Qd. 21, Lt. 33,
Setor Central, nesta capital, por um período de 60 (sessenta) meses.

Encaminhe-se o processo à Secretaria Municipal de Finanças,
para que sejam procedidas a liberação da despesa em tela, conforme